



2026年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月13日

上場会社名 株式会社WOLVES HAND 上場取引所 東
コード番号 194A URL <https://wolveshand.jp/>
代表者 （役職名）代表取締役CEO兼COO （氏名）北井 正志
問合せ先責任者 （役職名）執行役員CFO 経営管理本部長 （氏名）田中 哲生 TEL 06 (6599) 9106
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年6月期第1四半期の連結業績（2025年7月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年6月期第1四半期	1,365	9.1	239	71.3	243	76.1	165	145.4
2025年6月期第1四半期	1,251	—	139	—	138	—	67	—

（注）包括利益 2026年6月期第1四半期 165百万円（145.4％） 2025年6月期第1四半期 67百万円（－％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期第1四半期	22.13	21.77
2025年6月期第1四半期	9.03	8.82

（注）当社は、2024年6月期第1四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、2025年6月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年6月期第1四半期	6,033	2,886	47.8
2025年6月期	6,049	2,715	44.9

（参考）自己資本 2026年6月期第1四半期 2,886百万円 2025年6月期 2,715百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年6月期	—				
2026年6月期（予想）		0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年6月期の連結業績予想（2025年7月1日～2026年6月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	5,753	5.3	995	9.5	1,007	10.9	643	8.6	86.13

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年6月期1Q	7,974,000株	2025年6月期	7,974,000株
② 期末自己株式数	2026年6月期1Q	489,500株	2025年6月期	500,000株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年6月期1Q	7,478,747株	2025年6月期1Q	7,474,000株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、インバウンド需要の拡大や雇用・所得環境の改善等を背景に緩やかな回復基調が見られました。一方、米国の関税政策や原材料価格の高騰、継続的な物価上昇等により依然として先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループが属する動物医療業界におきましては、ペットの家族化や健康志向は加速し、家計のペット向け支出が拡大傾向にある中、ペットの家族化、高齢化を背景にした世帯あたりの動物病院への支出額の増加基調に変わりはなく、飼い主の動物医療に対する多様化・高度化要請はますます高まっているものと認識しております。

このような環境のもと、当社グループは、生き物の命を救い、守り続けることを唯一の目的とする「Animal is my life」を企業理念として掲げ、絶えず高度な知識や技術の習得に努め、動物医療の発展に寄与することを通じて、「人と変わりのない幸せを動物たちに届けたい」、「世界最先端の動物医療を実現したい」、「動物と社会が隔たり無く繋がる世の中を実現したい」を使命に、すべてのステークホルダーの皆さまへ貢献できるよう、永続的な発展を目指しております。

当第1四半期連結累計期間の売上高につきましては、既存病院の堅調なオーガニック成長や前期よりグループ入りした株式会社そよかぜ及び株式会社バハティの業績が寄与し、増収となりました。

営業利益につきましては、グループ経営による事業効率化やコストシナジー、また、2025年4月に実施した会社経営の重要事項の意思決定及び執行を、より一層迅速かつ柔軟に行うことを目的とした経営体制の変更の元、執行した収益性向上の為の施策効果が早期に現れた結果、大幅な増益となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高1,365,022千円（前年同期比9.1%増）、営業利益239,402千円（前年同期比71.3%増）、経常利益243,903千円（前年同期比76.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益165,523千円（前年同期比145.4%増）となりました。

なお、当社グループの事業セグメントは、動物病院事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

また、上記業績を踏まえ、通期業績予想の見直しの判断及び前提については、「(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」に記載のとおりであります。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は6,033,912千円となり、前連結会計年度末と比べて16,061千円減少いたしました。

流動資産は1,392,456千円となり、前連結会計年度末と比べて5,266千円増加いたしました。これは主に、現金及び預金が14,037千円、商品が5,386千円それぞれ増加した一方、売掛金が19,044千円減少したこと等によるものです。

固定資産は4,641,455千円となり、前連結会計年度末と比べて21,328千円減少いたしました。これは主に、工具、器具及び備品が21,633千円増加した一方、のれんが42,502千円減少したこと等によるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は3,147,430千円となり、前連結会計年度末と比べて186,935千円減少いたしました。

流動負債は1,944,842千円となり、前連結会計年度末と比べて11,766千円減少いたしました。これは主に、1年内返済予定の長期借入金が60,164千円、未払金が38,723千円それぞれ増加した一方、未払法人税等が106,229千円減少したこと等によるものであります。なお、財務面では、上場前のLBOにかかる借入は、金融機関との協議の上、2025年11月以後にリファイナンスが完了する予定であります。今後、成長資金を含めたグループ資金について、財務健全性を堅持しながら、成長のための投資を支える財務体制を整えてまいります。

固定負債は1,202,587千円となり、前連結会計年度末と比べて175,169千円減少いたしました。これは主に、長期借入金が174,434千円減少したこと等によるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は2,886,481千円となり、前連結会計年度末と比べて170,873千円増加いたしました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が165,523千円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年6月期の通期連結業績予想につきましては、2025年8月15日に公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

なお、通期業績予想に対する当第1四半期の進捗率は、前年同期と比較して高く、当社グループが属する動物病院業界においては、第4四半期に売上高及び営業利益が偏重する傾向にあることを考慮すると、計画を上回る進捗率となっております。

また、M&A及びその他の事業拡大に関する施策については、実行タイミングが不確定であることから連結業績予想には織り込んでいないため、2025年10月以降のM&A等による連結業績への影響を慎重に分析し、通期業績予想の見直しを適切なタイミングにおいて判断し、速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	895,330	909,367
売掛金	278,629	259,584
商品	86,051	91,437
その他	171,671	175,981
貸倒引当金	△44,493	△43,915
流動資産合計	1,387,190	1,392,456
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	849,099	852,376
工具、器具及び備品（純額）	202,044	223,677
土地	1,624,408	1,624,408
リース資産（純額）	2,925	1,259
その他（純額）	8,703	10,370
有形固定資産合計	2,687,181	2,712,093
無形固定資産		
のれん	1,653,138	1,610,635
ソフトウェア仮勘定	91,685	93,005
その他	11,073	10,694
無形固定資産合計	1,755,896	1,714,334
投資その他の資産		
関係会社株式	24,317	23,552
長期前払費用	33,998	32,937
差入保証金	59,241	59,178
繰延税金資産	102,147	99,358
投資その他の資産合計	219,706	215,027
固定資産合計	4,662,784	4,641,455
資産合計	6,049,974	6,033,912

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	91,611	93,348
短期借入金	100,000	100,000
1年内返済予定の長期借入金	1,154,213	1,214,377
リース債務	7,886	4,803
契約負債	25,735	25,593
未払金	239,691	278,414
未払法人税等	225,169	118,940
未払消費税等	91,869	91,266
その他	20,432	18,099
流動負債合計	1,956,609	1,944,842
固定負債		
長期借入金	1,274,194	1,099,760
リース債務	181	103
資産除去債務	97,512	97,592
その他	5,868	5,131
固定負債合計	1,377,756	1,202,587
負債合計	3,334,366	3,147,430
純資産の部		
株主資本		
資本金	107,710	107,710
資本剰余金	2,578,997	2,579,097
利益剰余金	278,900	444,423
自己株式	△250,000	△244,750
株主資本合計	2,715,608	2,886,481
純資産合計	2,715,608	2,886,481
負債純資産合計	6,049,974	6,033,912

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
売上高	1,251,627	1,365,022
売上原価	943,891	996,536
売上総利益	307,735	368,485
販売費及び一般管理費	167,992	129,083
営業利益	139,743	239,402
営業外収益		
受取利息	52	645
受取販売奨励金	4,240	9,496
その他	1,570	2,404
営業外収益合計	5,863	12,546
営業外費用		
支払利息	5,186	6,328
持分法による投資損失	696	692
資金調達費用	1,183	995
その他	29	29
営業外費用合計	7,096	8,046
経常利益	138,510	243,903
特別利益		
固定資産売却益	—	2,700
特別利益合計	—	2,700
特別損失		
固定資産除却損	0	285
減損損失	3,163	—
特別損失合計	3,163	285
税金等調整前四半期純利益	135,346	246,318
法人税、住民税及び事業税	60,902	78,005
法人税等調整額	6,980	2,789
法人税等合計	67,883	80,794
四半期純利益	67,462	165,523
親会社株主に帰属する四半期純利益	67,462	165,523

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
四半期純利益	67,462	165,523
四半期包括利益	67,462	165,523
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	67,462	165,523

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社グループの事業セグメントは、動物病院事業の単一セグメントであり重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	43,310千円	45,737千円
のれんの償却額	38,527 "	42,502 "